ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

     HUYỆN TUY PHƯỚC                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:         /UBND -TC                              Tuy Phước, ngày        tháng      năm 2023

V/v rà soát dự án Khu dân cư

tại khu vực phía Nam và

phía Bắc đường Tăng Bạt Hổ,

 thị trấn Diêu Trì, huyện Tuy

Phước

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Bình Định.

Thực hiện Văn bản 2870/UBND-VX ngày 09/5/2023 của UBND tỉnh

Bình Định về việc rà soát, đề xuất chủ trương đầu tư dự án Khu dân cư tại khu

vực phía Nam và phía Bắc đường Tăng Bạt Hổ thị trấn Diêu Trì huyện Tuy

Phước và Văn bản  số 1216/SKHĐT-TTXT ngày 11/5/2023 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về việc lấy ý kiến việc bồi thường, GPMB, tái định cư dự án Khu dân cư

tại khu vực phía Nam và phía Bắc đường Tăng Bạt Hổ, thị trấn Diêu Trì, huyện

Tuy Phước. Sau khi rà soát dự án Khu dân cư tại khu vực phía Nam và phía Bắc

đường Tăng Bạt Hổ thị trấn Diêu Trì huyện Tuy Phước, UBND huyện Tuy

Phước huyện Tuy Phước có ý kiến như sau:

1. Phương án tái định cư của người dân bị ảnh hưởng trong phạm vi khu

vực dự án: Hiện nay, UBND huyện Tuy Phước chưa đầu tư xây dựng khu tái

định cư để phục vụ công tác bồi thường, GPMB và tái định cư cho các dự án

trên địa bàn huyện Tuy Phước, phương án tái định cư được thực hiện tái định cư

tại chỗ, như các dự án đầu tư công được bố trí tái định cư tại các khu, điểm dân

cư do UBND huyện hoặc xã, thị trấn làm Chủ đầu tư; các dự án vốn đầu tư

ngoài ngân sách, bố trí tái định cư trong phạm vi dự án của Nhà đầu tư.

Do vậy, phương án tái định cư của người dân bị ảnh hưởng trong phạm vi

khu vực dự án Khu dân cư tại khu vực phía Nam và phía Bắc đường Tăng Bạt

Hổ, thị trấn Diêu Trì (nếu có) sẽ bố trí tái định cư tại dự án.

2. Để thực hiện mục tiêu trở thành huyện Nông thôn  mới năm 2025, phấn

đấu 2030 trở thành đô thị loại IV, hiện nay UBND huyện đang tập trung mọi

nguồn lực đầu tư xây dựng, chỉnh trang đô thị, hạ tầng kỹ thuật, khu dân cư, với

nhiều công trình quy mô, nhu cầu vốn đầu tư rất lớn. Bên cạnh đó, nguồn thu

ngân sách huyện để chi đầu tư chủ yếu từ tiền sử dụng đất đang gặp rất nhiều

khó khăn, chưa đảm bảo cho kế hoạch vốn các công trình đầu tư công huyện.

Mặt khác, dự án Khu dân cư tại khu vực phía Nam và phía Bắc đường

Tăng Bạt Hổ, thị trấn Diêu Trì, huyện Tuy Phước không nằm trong danh mục

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của huyện Tuy Phước. Do đó, việc

cân đối, bố trí vốn để chi bồi thường, GPMB dự án Khu dân cư tại khu vực phía

Nam và phía Bắc đường Tăng Bạt Hổ, thị trấn Diêu Trì sẽ gặp rất nhiều khó

khăn.

2

UBND huyện Tuy Phước kính báo Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp,

báo cáo cho UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT/UBND huyện;

- BQL DA ĐTXD và PTQĐ huyện

- Phòng TCKH;

- Lưu: VT. K3

CHỦ TỊCH

                     Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T14:03:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T14:31:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T14:41:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T14:41:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T14:41:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T14:42:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!